Indicação nº 08/2012

                                         Senhor Presidente:

                                         O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo

em vista, a necessidade de melhorias, na Localidade de Linha Contenda, e;

           Considerando:

    Que o alargamento da Estrada é fundamental para

garantir segurança aos munícipes que transitam no local;

     Que atualmente, devido ao estreitamento do trecho não

é possível a passagem de dois carros em sentido contrário ao mesmo tempo;

    Que esta melhoria é necessária para o bom

deslocamento do transporte escolar, transporte da safra de fumo e demais

que se utilizam da mesma;

    Que já foram feitas reuniões com os moradores da

Localidade com o Poder Executivo, e o mesmo comprometeu-se em

realizar estas melhorias;

 Que esta é uma justa reivindicação dos Moradores

desta localidade, apresenta a seguinte:

           Indicação:

           Que o Poder Executivo Municipal, determine que a

Secretaria competente faça o alargamento e cascalhamento da Estrada da Linha

Contenda em um trecho de 50 metros, próximo a Residência do Sr. Geraldo

Malke.

                 Sala das Sessões 12 de março de 2012

BRENO R. SOARES DE OLIVEIRA
Vereador - PP